1

第４３回 経営協議会 議事要旨

日 時 平成２１年１２月１６日～１２月２２日 書面会議（持ち回り）

議題１．平成２１年度変更予算（第２号）について（資料１）

報告事項（学内予算編成のあり方について）

議題２．国立大学法人鹿児島大学経営協議会規則の一部改正について（資料２）

［出席委員］ １４名

吉田学長

（理事）石田、島、中山、前田、盛本

（学内委員）高松

（学外有識者）石窪、岡積、園田、中村、辰村、林、萬田

議題１．平成２１年度変更予算（第２号）について（資料１）

報告事項（学内予算編成のあり方について）

議題２．国立大学法人鹿児島大学経営協議会規則の一部改正について（資料２）

本会議は、書面会議（持ち回り）で開催され、各経営協議会委員には、議題１に関しては財務課

長から、議題２に関しては総務課長及び同代理から説明がなされ、全員が了承された。

なお、議題１に関し、大要次のような意見があった。

○ 老朽化した基盤的設備、理工系の実験用装置の更新について対策を図ることは、教育現場を改

善する意味で有益である。

○ 追加支出予算に「学務情報システム更新経費」があるが、当初予算として組むべきものである。

○ 老朽化した教育現場の改善事業については、学内でもっと議論する必要がある。

○ 学内予算編成に関し、法人制度に対応した予算・決算のあり方に変えることは、大学経営上、

避けては通れない課題で、ご尽力いただきたい。

○ 次期中期目標期間においては、大学憲章に沿い、進取の気風をもって地域貢献を念頭とした鹿

児島大学の強みをもった教育を発信していただきたい。

○ 次期中期目標期間においては、鹿児島大学が重点化する教育研究内容を明確に示し、学長裁量

経費などに組み入れ、対応できるようにすべきである。

以上